АДМИНИСТРАЦИЯ
                            ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

                                                РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                 № 20
 01.04.2013
х.Зеленовка

О неотложных мерах по противодействию

ландшафтным и лесным пожарам, введению

в действие плана тушения лесных пожаров

на территории Зеленовского сельского поселения

в 2013 году.

   В связи с  наступлением  пожароопасного периода, в целях профилактики пожаров и своевременной ликвидации лесных и степных пожаров, в соответствии с постановлениями Администрации Ростовской области №494 от 08.10.2008 г. «О мерах по охране лесов от пожаров на территории Ростовской области и порядке расходования средств , предоставленных в виде субвенций и из федерального бюджета на эти цели», постановления Главы Тарасовского района №441от  28.03.2013 года «О неотложных мерах по противодействию ландшафтным и лесным пожарам, введению в действие плана тушения лесных пожаров на территории Тарасовского района в 2013 году»

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Считать период с 01 апреля по 31 октября 2013 года ( до особого распоряжения) пожароопасным сезоном  на территории Зеленовского сельского поселения.
2. В целях оперативного руководства и координации мероприятий о борьбе с лесными пожарами создать комиссию в составе :
Председатель- Максаков О.П. глава Зеленовского сельского поселения

Члены комиссии:
Бодрухина Н.П.- специалист  по ГО и ЧС

 Бобровский В.А.-участковый инспектор

Цыганкова В.Н.- заведующая ФАПом

Криушева Е.Г.-директор ООО «Светоч-Агро»

Алпатов В.С.-глава КФХ

Митусов А.И.-глава КФХ

Изварина Т.И.-землеустроитель

3.Создать добровольную пожарную дружину  по Зеленовскому сельскому поселению и организовать  ее работу в соответствии с положением (Приложение 1).

4.Обеспечить  все объекты средствами пожаротушения.
5.Принять меры  к приведению пожаробезопасное состояние объектов обеспечения уборочной кампании (подготовка полей к уборке, обкосы, распашки, опашки, закрепления за уборочной техникой трактора и пожарной машины).

6.В целях предотвращения пожаров от  неосторожного обращения  с огнем и шалости детей не допускать разведение костров и  сжигание  мусора вблизи объектов сельхозпроизводства, лесонасаждений, полей.
7.В пожароопасный период ограничить въезд в лесные массивы и произвести их опашку.
8.В период высокой пожарной опасности организовать в администрации Зеленовского сельского поселения круглосуточное дежурство специалистов.

9.Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Зеленовского сельского

поселения                                                                                         О.П.Максаков

 Приложение 1

                                                                      к постановлению №20 от 01.04.2013 г.

                                                                    Администрации Зеленовского сельского поселения

С О С Т А В

добровольной пожарной дружины

         по Зеленовскому сельскому поселению
1. Кустов  Сергей Васильевич
2. Кустов Александр Васильевич

3. Маленда Иван Геннадьевич
4. Трегубенко Петр Алексеевич
 5.   Цыганков Юрий Петрович
Глава Зеленовского сельского
Поселения                                                                         О.П.Максаков